
علی چاهه / دقیقاً 8 خانواده برای پیگیری 
پرونده خود حاضر شده اند تا تکلیف مردی 
را که از هر فرد چندین هزار دلار دریافت کرده 
است اما هیچ کاری برای مهاجرت آنها انجام 

نداده، روشن کنند.
شرایط به هم ریخته بود و می دانست وقت فرار 
است. بعد از دو سال فریب و دواندن مردم برای 
انجام کارهای اقامتی، بلیت سفر خود را برای 
مقصد آلمان خریداری کرد و با سرعت هرچه 

تمام تر راهی فرودگاه امام شد.
همین کافی بود که افسر پرونده او در پایگاه 
3 پلیس آگاهی تهران با اشراف اطلاعاتی که 
نسبت به این متهم کلاهبرداری داشت، به 
سرعت هماهنگی های لازم را برای دستگیری او 
انجام داده و طی تماس های متعدد با مقامات 
قضایی حکم بازداشت کلاهبردار را دریافت و 

راهی فرودگاه شود.
 یک تیم از پلیس نیز به سمت منزل فرد حرکت 
می کنند تا کلاهبردار مشهور با فرستادن کسی 
نتواند اسناد و مدارک کلاهبرداری خود را از بین 
ببرد. ولی این کلاهبردار باهوش تر از این بود 
که سریع دم به تله بدهد بنابراین گیت به 

گیت را رد کرده و حتی سوار هواپیما می شود.
 افسر پرونده که مدتی است او را زیر نظر داشته 
و مدارک و اسناد کافی برای جرایم او جمع کرده 
است، دست از تلاش نمی کشد و با دوست 
قدیمی خود تماس گرفته و در نهایت نیروهای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حالی که 
هواپیما روشن و آماده پرواز بود، این کلاهبردار 
را از هواپیمای آماده پرواز خارج و تحویل پلیس 
آگاهی تهران می دهند تا خنده های روی لب 
این شیاد قبل از تیک آف هواپیما خشک شود.

کلاهبرداریبازبانبدنفوقالعاده
بدون   »وقتی روبه رویش قرار می گرفتید 
شک باتوجه به آن زبان بدن فوق العاده 
اعتماد  او  به  تأثیرگذارش  صحبت های  و 

 . ید می کرد
آن مرد چنان با اعتماد به نفس صحبت 
می کرد که اگر به خودتان هم شک می کردید 
باز احتمال نمی دادید که او کلاهبردار است، 
اصلاً به همین دلیل بود که 8 هزار دلار به او 
دادم که کارهای اقامت در نروژ را برایم انجام 
دهد. البته دفتر مهاجرتی او نیز خیلی مرتب 

و لاکچری بود.«
این جملات را الهه سلمانی، بدنساز معروفی 
می گوید که 2 سال پیش، مصمم تر از همیشه 
و به واسطه تبلیغات گسترده یک شرکت 
مهاجرتی، تصمیم به رفتن گرفته تا زندگی 
جدیدی برای خود خارج از مرزهای ایران بسازد 
اما حالا به خاطر کلاهی که از سر او برداشته 
شده است شاید دیگر نتواند از ایران خارج 
شود چرا که به گفته او »این آقا برای من پرونده 

جعلی درست کرده بود و معلوم نیست که دیگر 
سفارتخانه های خارجی پرونده مرا قبول کنند. 
کما اینکه یک بار به خود من گفته بود که 
برایش سندی ببرم تا آن را جعل کرده و کارهای 
اقامتی مرا دوباره روی ریل بیندازد اما من حاضر 

به این کار نشدم.«
اما او تنها قربانی این کلاهبردار خوش صحبت 
نیست و تاکنون 8 نفر برای شکایت از این مرد 
مراجعه کرده  و هرکدام مبالغ مختلفی را از 4 
هزار دلار تا 100 هزار دلار به او پرداخت کرده اند.

کلاهبرداریازقهرمانجهان
در جمع شاکیان یکی از قهرمانان خوشنام 
کشتی نیز حضور دارد که چند سال قبل نیز 
برای کشورمان مدال قهرمانی جهان را کسب 

. د کر
او می گوید: »بعد از قهرمانی که در جهان کسب 
کردم گرچه می توانستم حتی پناهنده شوم 
اما باز به ایران برگشتم و تصمیمم این شد تا 
برای آینده ورزشی ام به صورت قانونی مهاجرت 
کنم. پس از پرس و جو و جست وجوهای زیاد، 

شرکت مهاجرتی این آقا را انتخاب کردم.«
این قهرمان جهان با بیان اینکه همه چیز در 
شرکت این کلاهبردار عادی بود، تأکید می کند: 
»مسأله ای که باعث شد من به این شرکت 
اعتماد کنم، داشتن مجوز از وزارت گردشگری 

و همچنین ثبت رسمی نام شرکتش بود. 
پس 4 هزار دلار به او دادم تا کارهای مهاجرت 
مرا انجام دهد اما نه تنها کاری نکرد بلکه از 
ترجمه مقاله تا یادگیری زبان آلمانی و... که 
طبق قرارداد امضا شده بین ما باید او پیگیری 
می کرد و انجام می داد، خودم دوباره هزینه 
کرده و یک به یک آنها را انجام دادم که در آخر 
فهمیدم، این مرد هیچ کاری بعد از گذشت دو 

سال انجام نداده است.«
شاکیان او کم نیستند و از جوان حدوداً 25 ساله 
تا مرد میانسال حدوداً 60 ساله برای شکایت از 
این فرد اقدام کرده اند. البته کلاهبرداری های 

مهاجرتی مسأله جدیدی نیست.
آمارهای چند سال اخیر نیز مؤید این موضوع 
بوده و در همین راستا وقتی تقاضا برای یک 
مسأله زیاد می شود، طبیعتاً سودجویان و 
کلاهبرداران نیز فعال شده تا بتوانند از آب 
گل آلود ماهی بگیرند؛ کلاهبردارانی که با 
تبلیغات اغوا کننده با جملاتی مثل» ما 
برای شما در سریع ترین زمان ویزا و اقامت 
می گیریم« از هر فرد چندین هزار دلار دریافت 
می کنند اما نه تنها کاری انجام نمی دهند بلکه 
با پیشنهادهایی او را در شرایطی قرار داده که اگر 
بخواهند نیز امکان شکایت را نخواهند داشت 
چراکه خودشان به واسطه پیشنهادهای این 
افراد، کار غیرقانونی مثل جعل سند و مدارک 

کرده اند. 
در همین راستا نیز سراغ این کلاهبردار 
مهاجرتی رفتیم تا با وجود تمام مدارک و 
شواهد از قبیل مهرهای جعلی، اسناد جعلی 
و... مبنی بر مجرم بودن او باز زیربار هیچ کدام 
از کارهایش نمی رود و به نحوی افراد را مقصر در 

این موضوع اعلام می کند.
این کلاهبردار خوش صحبت در گفت وگو با 
»ایران« درباره خود و شرکتش می گوید: من 
کلاهبردار نیستم و همه این افرادی که از من 
شکایت دارند با یکدیگر دست به یکی کرده 
تا اشتباهات خودشان را گردن من بیندازند. 
پول هایی که این افراد مدعی پرداخت آن 
به من هستند با واریزی ها همخوانی ندارد. 
من کلاه کسی را بر نداشتم بلکه بیان نکردن 
یکسری مسائل و دروغ های خودشان بود که 

باعث شد، کارشان جور نشود.
آمد،  که کرونا  زمانی  ادامه می دهد:  او 
محدودیت های زیادی اعمال و بلیت یک عده 

نیز کنسل شد. 
ما ضرر زیادی کردیم و به همین دلیل نیز وقفه 

طولانی در کار افراد افتاد.
این کلاهبردار در پاسخ به این سؤال که در 
منزل شما یکسری مهر جعلی از ادارات دولتی 

و سفارتخانه ها کشف شده است، می گوید: آنها 
برای من هستند اما هیچ استفاده ای از آنها 
نشده است. قرار بود با فردی که ساکن ترکیه 
بوده و هنوز به ایران رفت و آمد دارد یکسری 
مدارک درست کنیم که با او کنار نیامدم و در 
نهایت هیچ کاری انجام نشد. 12 میلیون نیز 

برای آن مهرها هزینه کردم.
مرد خوش صحبت ادامه می دهد: البته من نیز 
اشتباهاتی داشتم. مجوز شرکت را من از وزارت 
گردشگری گرفته بودم و برای سفر تفریحی و 
ویزای موقت بود اما من به دلیل اینکه شرکت 
دیگری در آلمان داشتم برای اقامت دائم افراد 

نیز اقدام می کردم.
او با بیان اینکه همسر و فرزند من ساکن آلمان 

هستند و آن روز نیز نه برای فرار بلکه برای 
دیدن آنها عازم بودم، تأکید می کند: من در 2 
سال اخیر کلاً 5 میلیارد تومان از این افراد پول 
گرفته ام و بدون شک این کار جز ضرر برای من 

چیز دیگری نداشته است.
این کلاهبردار در پاسخ به این سؤال که آیا 
در گذشته هم به جرم کلاهبرداری دستگیر 
شده ای، می گوید: سال 93 بود که به جرم 

کلاهبرداری دستگیر شدم. 
آن زمان نیز مثل امروز بیگناه بودم. هر کسی 
که پولی به من داده، برایش کار هم انجام شده 

و اینگونه نیست که هیچ کاری نکرده باشیم.
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ناهید پروری - یک پیرمرد که در 
صحنه ساختگی سرقت از خانه اش، 
زن دومش را به طرز فجیعی با چاقو 
به قتل رسانده بود، به دلیل مبتلا 
شدن به ویروس کرونا در زندان 

تسلیم مرگ شد.
به گزارش اختصاصی »ایران«، این 
مرد 65 ساله درحالی که پاسی از 
شب گذشته بود با سرو صدا در یکی 
از محله های اسلامشهر ، همسایه ها 
را در جریان قتل همسر 56 ساله اش 

. شت ا گذ
هنوز دقایقی از این جنایت نگذشته 
بود که همسایگان پلیس را باخبر 
کردند. وقتی پلیس وارد صحنه جرم 
شد ناگهان با جسد خونین زن 
نگون بخت وسط اتاق پذیرایی که 
با ضربات متعدد شئ  نوک تیزی به 

قتل رسیده بود، روبه رو شد.
بلافاصله ماجرای این جنایت به 
بازپرس ویژه قتل اسلامشهر مخابره 

شد و خیلی زود تیمی از کارآگاهان 
پلیس جنایی برای بررسی چگونگی 

ماجرا وارد عمل شدند.
همسر این زن در جریان بازجویی ها 
ادعا کرد: نیمه های شب بود که از 
صدای جیغ همسرم از خواب پریدم 
وقتی برق را روشن کردم دیدم وی 
غرق در خون و نقش بر زمین شده 
است، همزمان مرد قد بلندی را 
دیدم که در حال فرار از خانه مان 
بود، دنبالش رفتم اما او فرار کرد.

این مرد ادامه داد: با سروصدا 
همسایه ها را خبر کردم. آن مرد 
دزد بود و قصد سرقت از خانه مان 
را داشت اما همسرم وی را ناکام 

گذاشت.
بنابراین از آنجا که قربانی، همسر 
دوم این مرد مسن بود، خانواده 
مقتول به او ظنین شدند و با ورود 
یک وکیل تعیینی به این پرونده و 
بررسی عکس های صحنه جنایت 

مشخص شد که زن نگون بخت پیش 
از به قتل رسیدن مقداری زیورآلات 
داشته و از طرفی 20 میلیون پول 
نقد نیز روی میز پذیرایی خانه وجود 
داشته که هیچ کدام به سرقت نرفته 
است. همین سرنخ کافی بود تا تیم 
جنایی به همسر قربانی جنایت 
مظنون شوند و به داستان ساختگی 

وی شک کنند.
 بنابراین کارآگاهان تحقیقات اولیه ای 
را از همسایگان آغاز کردند و پی بردند 
که ساعتی قبل از اعلام جنایت، این 
زن و شوهر بحث و جدال شدیدی با 
یکدیگر داشته اند طوری که صدای 
درگیری خانوادگی و مشاجره لفظی 
آنها به وضوح توسط همسایگان 

شنیده شده است.
با توجه به اظهارات همسایگان، 
بررسی انگیزه ارتکاب جنایت با 
موضوع اختلاف و درگیری خانوادگی 
مورد بررسی کارآگاهان اداره دهم 

گرفت. قرار 
باتوجه به سرنخ های به دست آمده، 
مرد مسن توسط بازپرس ویژه قتل 
احضار و مورد بازجویی قرارگرفت، 
اما قتل همسرش را انکارکرد. این 
درحالی بود که همه شواهد حکایت 
از آن داشت که او متهم به قتل است 
چرا که نه خانه به هم ریخته بود و نه 

وسایلی از خانه سرقت شده است.

اعتراف به قتل
این مرد تحت نظر قرار داشت تا 
اینکه سرانجام چاره ای جز بیان 
حقیقت نیافت و به قتل همسرش 
در شب حادثه اعتراف کرد و گفت: 
قربانی زن دوم   من بود. وقتی زندگی 
در زیر یک سقف با وی را شروع کردم 
به او امتیازات زیادی دادم چرا که 
او دوشیزه بود و از طرفی من از زن 
اولم صاحب 5 فرزند بودم و باتوجه 
به شرایطی که داشتم هر زنی حاضر 

نمی شد با من ازدواج کند.
بنابراین مدتی پیش خودروی پرایدی 
داشتم که آن را فروختم، 20 میلیون 
تومانی هم که روی میز پذیرایی 
خانه ام بود، پول فروش آن بود. 
شب حادثه بر سر پول پراید بین من 
و همسرم مشاجره لفظی بالا گرفت و 
وی از من می خواست که پول پراید 

را به او بدهم.
از آنجا که من در زندگی مشترک 
امتیازات زیادی را به همسرم داده 
بودم دیگر حاضر نشدم پول پراید 
را نیز در اختیار او بگذارم. در یک 
لحظه عصبانی شدم و نفهمیدم 

چکار می کنم. 
وارد آشپزخانه شدم و چاقویی را 
برداشتم و در حالی که همسرم 
مقابل تلویزیون دراز کشیده بود 
به سمتش رفتم و 2 ضربه چاقو به 
قفسه سینه اش زدم و سپس وانمود 
کردم که دزد به قصد سرقت وارد 

خانه شده و همسرم در جدال با او به 
قتل رسیده است. پس از این جنایت 
چاقو را در باغچه خانه پنهان کردم.
به دنبال اعترافات متهم به قتل، 
آلت جرم نیز در باغچه خانه کشف 

و ضبط  شد.
وقتی راز این جنایت فجیع برملا شد، 
مرد 65 ساله برای سیر مراحل قانونی 
و محاکمه با صدور کیفرخواست 
در اختیار دادگاه کیفری یک استان 

تهران قرار گرفت.
این مرد زمانی که در زندان تحمل 
کیفر می کرد، قبل از صدور هرگونه 
رأی نهایی بر اثر ویروس کرونا تسلیم 

سرنوشت مرگ شد.
پرونده این مرد همسرکش با مرگ 
او بسته شد و سرانجام به درخواست 
خانواده قربانی، دادگاه کیفری استان 
از اموال وی دیه مقتول را به وارثان 
او که برادران و خواهرانش بودند، 

کرد. پرداخت 

کروناجانمردهمسرکشرادرزندانگرفت

دسیسه شیطانی یک مرد برای قتل زن دومش

برپروازخارجیبازداشتشد اینمردسوار

خانم بدنساز و قهرمان کشتی 

در دام شیطان دلار

پلیسآگاهیتهرانفاشکردپلیسآگاهیتهرانفاشکرد

ترسبازیگرمشهور
ازگربهها

مینو کیا/ لاتویا جکسون که خواننده، 
ترانه سرا، بازیگر، مدل سابق، فعال 
و خواهر مایکل جکسون معروف 
است، از گربه ها می ترسد. این ترس 
نشان دهنده فوبیایی است که به نام 

آیلوروفوبیا شناخته می شود.
آیلوروفوبیا، ترس یا نفرت مداوم 
و بیش از حد از گربه است مانند 
سایر فوبیاهای خاص، علت دقیق 

ایلوروفوبیا ناشناخته است.
یک نظریه این است که یک حادثه 
آسیب زای منحصر به فرد، مانند 
حمله یک گربه یا مشاهده حمله گربه 
به شخص دیگری، می تواند باعث 
ایجاد این فوبیا شود. تئوری های 
دیگر درمورد علت آیلوروفوبیا شامل 
قرار گرفتن در معرض آیلوروفوبیای 
دیگران یا دریافت اطلاعات نگران 

کننده درمورد خطرگربه ها است.
 توضیح دیگر می تواند این باشد که 
انسان ها تا حدودی برای ترس از 
گربه سانان آماده شده اند، زیرا اجداد 
گربه های بزرگ، اجداد انسان را شکار 

کردند.  می 
لئوفوبیا  این ممکن است منشأ 
)ترس از شیر(، تیگریفوبیا )ترس از 
ببر(، لئوپاردالیفوبیا )ترس از پلنگ( و 
آسینونیکس فوبیا )ترس از یوزپلنگ( 
باشد. ترس ازاین شکارچیان منطقی 
است اما ترس از گربه های خانگی به 
دلیل جثه کوچکش غیرمنطقی است.

درمان
یکی از بهترین درمان ها برای فوبیای 
حیوانات، مواجهه درمانی است. 
شکل خاصی از مواجهه درمانی به 
نام حساسیت زدایی سیستماتیک 
درگذشته برای ایلوروفوبیا موفقیت آمیز 
بوده است.مواجهه درمانی با قراردادن 
سیستماتیک بیماردرمعرض محرک 
هایی انجام می شود که به طور 

فزاینده ای ترس آورهستند.

حملهخونینزورگیر
خشنبهپسربچه
9سالهدرمریوان

زورگیر خشن در مریوان با چاقو اقدام 
به زخمی کردن یک کودک ۹ ساله 

کرده است.
اواخر هفته گذشته، فردی زورگیر در 
مریوان اقدام به مصدوم کردن یک 
کودک ۹ ساله کرده بود  که باعث 
پریشانی اذهان و جریحه دار شدن 
احساسات شهروندان شد که پس از 
این اتفاق، بلافاصله پیگیری موضوع 

در دستور کار پلیس قرار گرفت.
پدر این پسر بچه ۹ ساله می گوید، 
فرزندم همراه با مادرش برای خرید 
سبزیجات به بازار می رود که در مسیر 
خرید در بازار، مردی حدود چهل ساله 
جلوی راه پسرم را به قصد گرفتن کارت 
عابر بانک می گیرد، اما وقتی فرد 
زورگیر با مقاومت این کودک روبه رو 
شده اقدام به چاقوکشی و ضربه زدن 

به پسر بچه می کند!
له  سا  ۹ موز  نش آ ا د ی  لد خا ن  ا و ژ
پایه سوم دبستان بعد از انتقال به 
بیمارستان بوعلی مریوان مورد عمل 
جراحی قرار گرفته و حال عمومی اش 
مساعد است. فرمانده انتظامی مریوان 
در این باره می گوید: این فرد زورگیر که 
در مریوان اقدام به مصدوم کردن یک 
کودک ۹ ساله کرده بود ، توسط پلیس 

بازداشت شد.

مرد جوان که برادر کوچکش را به خاطر بداخلاقی با 
خانواده اش کشته و راز قتل را پنهان نگه داشته بود در 

دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می شود.
به گزارش »ایران«، رسیدگی به این پرونده از اواخر سال 
۱۴۰۰ آغاز شد. بدین ترتیب که مرد ۵۰ ساله ای به نام ایرج 
به پلیس آگاهی تهران رفت و از جنایتی که ۶ ماه قبل رقم 

زده بود، پرده برداشت.
در این ۶ ماه آرام و قرار ندارم و عذاب وجدان رهایم 

نمی کند. به همین خاطر آمده ام تا اعتراف کنم.
 وی در تشریح قتل برادرش گفت: برادر کوچکم سهراب 
که ۴۴ سال داشت مرد بداخلاقی بود و همیشه با همسر 

و 2 دخترش بدخلقی می کرد. 
زن برادرم چند بار از من کمک خواست و می گفت 
برادرم را نصیحت کنم تا دست از بدرفتاری بردارد. اما 
گوش سهراب بدهکار نبود و به حرف های من اهمیتی 

نمی داد. آخرین بار وقتی به خانه آنها رفته بودم تا با 
سهراب صحبت کنم، او عصبانی شد و دعوا میان ما بالا 
گرفت. او می گفت این موضوع خانوادگی است و ارتباطی 
به من ندارد. سهراب در اوج خشم به سمت من حمله ور 
شد و همسرش که شاهد ماجرا بود میله ای را از روی زمین 
برداشت و به سمت برادرم پرتاب کرد. میله به سر برادرم 

کرد.  برخورد 
سهراب که عصبانی شده بود می خواست همسرش را 
کتک بزند که مانع او شدم. من دستانم را دور گردن 
سهراب حلقه کردم و وقتی به خودم آمدم که برادرم 

مرده بود.
وی ادامه داد: مادر و زن داداشم که می دانستند من 
قصد کشتن او را نداشته ام سکوت کردند تا راز قتل 
پنهان باقی بماند. به همین خاطر من جسد برادرم را 
در صندوق عقب ماشین گذاشتم و به همراه آنها به 

یکی از روستاهای غرب تهران که محل تولدم بود، 
بردم. من به کمک اهالی روستا جسد برادرم را در 
غسالخانه غسل دادیم و دفن کردیم. من به دروغ 
به اهالی روستا گفتم برادرم تصادف کرده است. 
اما بعد از این ماجرا در این مدت عذاب وجدان 
رهایم نمی کند. به همین خاطر تصمیم گرفتم 

حقیقت را بگویم.

دستورنبشقبر
 به  دنبال اعترافات این مرد و برای بررسی صحت 
ادعای وی دستور نبش قبر صادر شد و پزشکی 

قانونی علت مرگ را خفگی اعلام کرد.
ایرج در ادامه تحقیقات گفت: باور کنید من قصد کشتن 
برادرم را نداشتم. من به خانه آنها رفته بودم تا او را 
نصیحت کنم. می خواستم زندگی بهتری داشته باشد 

اما او به یکباره عصبانی شد و به سمت من حمله کرد. 
من پشیمان هستم و حاضرم دیه برادرم را به فرزندان 

صغیر او بپردازم.

همسر قربانی نیز گفت: برادرشوهرم برای وساطت به 
خانه مان آمده بود اما شوهرم به سمت او حمله کرد. 
من که ترسیده بودم میله ای را به سمت شوهرم پرتاب 
کردم اما میله ناخواسته به سر او برخورد کرد.همان موقع 
شوهرم که عصبانی بود به سمت من حمله ور شد. او 

می خواست مرا بزند که برادرشوهرم مانع او شد.
به این ترتیب برای ایرج کیفرخواست صادر و پرونده اش 
با صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد. در این میان مادر ایرج اعلام 
گذشت کرد و رئیس قوه قضائیه نیز پس از بررسی پرونده، 
از طرف 2 فرزند صغیر قربانی درخواست دیه را مطرح کرد.
قرار است این مرد بزودی از جنبه عمومی جرم در دادگاه 
کیفری یک استان تهران از خود دفاع کند. همسر 
قربانی نیز به اتهام ضربات غیرمنتهی به فوت از خود 

باید دفاع کند.

الهه

خانم بدنساز

مرادی

 قهرمان کشتی

چهره

تک خبر

تهرانی قبر مرد  تهرانینبش  قبر مرد  در   نبش  راز جنایت خاموش  در   افشای  راز جنایت خاموش  افشای 
قاتل با عذاب وجدان اعتراف کردقاتل با عذاب وجدان اعتراف کرد

متهم  در جلسه محاکمه 


